СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                        КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                     ТЕРНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                        ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От  03 марта  2016 г.                                             № 26
         с. Козловка
О внесении изменений и дополнений в решение № 110 от 27.12.2013  «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих Козловского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от  25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в  Российской Федерации»,  другими федеральными законами, содержащими ограничения, запреты и обязанности муниципальных служащих и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также с общепризнанными нравственными принципами и нормами Российского общества и государства, Совет народных депутатов Козловского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Козловского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов Козловского сельского поселения Терновского муниципального района №110 от 27.12.2013:
а) подпункт «б» пункта 2 статьи 3 изложить в новой редакции:  «соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;»;

б) в пункте 4 статьи 5 словосочетание «за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации.» заменить на словосочетание «за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

2.  Обнародовать настоящее решение в установленных местах.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Козловского сельского
поселения Терновского
муниципального района                                                     Ю. В. Микляев